

**§ 15****Fler badplatser i staden - motion från (M)**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2023/389

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

En motion har inkommit från Dennis Wedin (M) med önskemål om att inrätta fler officiella badplatser i staden. Motionen innehåller förslaget att stadens nämnder ska samverka för att presentera tänkbara platser. Förvaltningen konstaterar att det finns en handlingsplan från 2022 som innehåller förslag på nya badplatser. Förvaltningen menar att samverkan mellan stadens nämnder och bolag är värdefull för erfarenhetsutbyte.

**Förslag till beslut**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Johan Nilsson m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och Runar Finnman (SD) instämde i förslaget.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Reservation**

Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) och Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att bifalla motionen.

Att därutöver anföra.

Moderaterna har i många år verkat för fler badplatser i vår stadsdel. Hägersten-Älvsjö har förmånen att både få ha en lång strandlinje utmed Mälaren och dessutom två mindre insjöar inom sitt stadsdelsområde. Att etablera fler möjligheter för bad behöver inte vara svårt. Det räcker på många ställen med ett bryggbad eller med

att öka tillgängligheten till vattnet.

Moderaterna har tidigare drivit frågan om fler bryggbad vid Trekanten, utmed Mälaren och att även öppna upp den västra stranden invid Långsjöbadet. Den sistnämnda var öppen fram till 1970-talet men har därefter tillåtits växa igen.

Vi vet att det finns en stor efterfrågan från de boende i vår stadsdel att förbättra möjligheterna till bad. Vi är glada över att vi under den förra mandatperioden kunde driva ett aktivt arbete i frågan vilket lett till nya badplatser, men ser gärna ännu fler.

### **Särskilt uttalande**

Sara Grolander (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V) anmälde ett särskilt uttalande.

"Vi i den rödgröna majoriteten instämmer i motionärens intention att öka stockholmarnas tillgänglighet till bad. Badplatser är viktiga för att öka vattenvanan och simkunnigheten bland barn och unga. Samtidigt bidrar de till livskvaliteten i staden. Stockholmarna har en unik tillgång till vatten som i större utsträckning skulle kunna nyttjas för fysisk aktivitet och rekreation. Stockholmarna ska inte behöva ta sig långt för att hitta en badplats speciellt när många av olika skäl, ekonomiska som miljömässiga, spenderar stor del av semestern i Stockholm. Önskemålet om fler badplatser från stadens invånare är också stort. Ska staden ge god livskvalitet under alla årstider behövs flera badplatser och badbryggor. Arbetet med att inrätta fler officiella badplatser pågår redan i staden.

Stadens miljöförvaltning har, som förvaltningen skriver, tagit fram en lista på ett antal platser där bad skulle kunna uppföras. Under 2023 inrättades också två nya badplatser inom Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde, ett bryggbad vid Herrängens brygga i Långsjön och ett strandbad i Vinterviken. Ytterligare en ny badplats är på gång i Marievik!

För att anlägga nya officiella badplatser krävs, som förvaltningen skriver, olika tillstånd från såväl kommunen som ibland även länsstyrelsen vilket gör det svårt även för en badgeneral att påskynda anläggandet av nya badplatser.

Att vi samtidigt jobbar för att säkra alla vattenförekomsternas vattenkvalité är helt avgörande både för att vi ska kunna bada men också för vår dricksvattenförsörjning och för att vi ska kunna ha friska ekosystem i vår stad. Därför fortsätter vi arbetet med att förbättra vattenkvalitén i alla Stockholms vatten.

Vi jobbar för att kunna öppna fler säkra, miljömässigt hållbara och

härliga badplatser under mandatperioden. Det kommer vi slå vakt om!"

**Handlingar i ärendet**

- HÄ 2023/389-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande Fler badplatser i staden - motion från (M)
- HÄ 2023/389-1 Remissbrev - Fler badplatser i staden - motion från (M)
- HÄ 2023/389-1.1 Motion om fler badplatser i staden

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Johan Georg, Nilsson	2023-10-03
Sara Margareta, Grolander	2023-10-03